
neobvykle nevýhodně podepsaná smlouva o spolupráci OÚ Borová se 

společností OSTWIND CZ, s.r.o. 

na výstavbu větrných elektráren (VTE) v katastru obce Borová 

 

Smlouva o spolupráci podepsaná OÚ Borová se společností OSTWIND je 

vzácným příkladem neobvykle nevýhodně podepsané smlouvy. V tomto smyslu lze 

uvést řadu pochybení při podpisu této smlouvy, v této části 1 nyní uvádíme jedno z 

mnohých.  

Takže čtěte a přemýšlejte. Obecně každá obchodní smlouva (a touto je i 

Smlouva o spolupráci) uvádí přesnou specifikaci předmětu plnění smlouvy. 

Podepsaná smlouva však uvádí, že přesný počet a typ VTE není v okamžiku podpisu 

smlouvy stanoven a bude upřesněn v rámci povolovacích procesů.  

Takže není smluvně dohodnuto  v jakém počtu budou dodány VTE, zda budou 

nové, od jakého výrobce, jakého typu, o jakém výkonu atd., a obec se takto přímo 

písemně navázala akceptovat nějaké VTE v budoucnosti.  

Takže pokud platí, co je psáno to je dáno, tak v tomto případě neplatí. Není 

totiž nic napsáno.  

Pokud společnost OSTWIND ve své presentaci ze dne 19.4.2012 uvádí 

základní údaje posuzovaného (tedy nikoliv smluvně dodávaného !!) typu VTE (2 x 

VESTAS V90 o výkonu 2 MW) tak to vůbec není její smluvní písemný závazek tyto 

presentované VTE dodat.  

V závěru se může obec dočkat dodání starých, repasovaných VTE, 

neznámého výrobce, neznámého typu, neznámého výkonu, v neznámém počtu. 

Pokud pochybujete o výše uvedeném, můžete nahlédnout do Smlouvy o 

spolupráci, kterou OÚ Borová s investorem podepsal, a do presentace Ostwindu ze 

dne 19.4.2012 předložené na veřejné schůzi v Borové.   

Oba dokumenty jsou vyvěšeny na web stránce  http://www.vetrne-elektrarny-

borova.webnode.cz/ 

 

http://www.vetrne-elektrarny-borova.webnode.cz/
http://www.vetrne-elektrarny-borova.webnode.cz/

